МБОУ ДО «Икар»

ПРОТОКОЛ
25.01.2023 г. № 2
Заседания Комиссии по
противодействию коррупции

Председатель: Кирдянова А.А.
Присутствовали: Кинцель Е.А., Акимова И.А., Вожаровская Е.И., Насырова А.М.
Отсутствующих: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе исполнения плана мероприятий по противодействию коррупции за 4 квартал
2022 г.
2. О принятии мер для исключения возможности факторов коррупции в учреждении.

Заседание комиссии проводит председатель комиссии Кирдянова А.А.
1. По первому вопросу слушали Кирдянову А.А.: председателя комиссии по
противодействию коррупции, которая проинформировала о том, что за 4 квартал, и за год
в целом, случаев коррупционных факторов не выявлено. Напомнила членам комиссии
План мероприятий противодействия коррупции на 2023 год в МБОУ ДО  «Икар».
2. По второму вопросу слушали: Кинцель Е.А., заместителя председателя комиссии по
противодействию коррупции, которая сообщила, что с работниками проводится
разъяснительная работа о недопущении взяток, исключении возможности фактов
коррупции в учреждении.
Отметила положительные моменты в деятельности комиссии: содействие накоплению
нормативно-правовой базы в области антикоррупционного законодательства в
учреждении, просвещение сотрудников и родителей (законных представителей)
обучающихся в области антикоррупционной политики.
Член комиссии Акимова И.А.отметила информационную открытость антикоррупционной
пропаганды в учреждении и выступила с предложением более активного использования
сайта образовательной организации с целью размещения материалов по
антикоррупционной политике в учреждения.
Постановили признать работу комиссии по противодействию коррупции
удовлетворительной.

РЕШЕНИЕ:
 1. Коррупции за 4 квартал 2022 г. в учреждении не выявлено.

2. Принять информацию Кинцель Е.А. к сведению.

Председатель комиссии       Кирдянова А.А.

Секретарь комиссии        Кинцель Е.А.